
G<:il'J i f: fHíO fJ í; 

GOBIERNO DE El SALVADOR 
EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

CONSEJO NACIONAL DE ATENCION 

INTEGRAL A LA PERSONA CON 

DISCAPACIDAD 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES 

INSTITUCIONAL 

ASIGNACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS Y SERVICIOS 

LUGAR Y FECHA: Antiguo 

Cuscatlán 

2 de Febrero de 2017 

Polígono Industrial Plan de La Laguna, Calle 

Circunvalación lote No 20, Antiguo Cuscatlán, 

La Libertad. 

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE 

ITSAM, S.A. DE C.V. 

No. 
CÓDIGO 

ONU 

CÓDIGO 

PRESUP 
CANT DESCRIPCIÓN TÉCNICA 

1 86100000 54505 1 
Modulo 1, lndroducción a la archivología, Historia 

archivística (febrero y marzo) 

2 86100000 54505 1 
Modulo 11, Clasificación y ordenación, Ética y legislación 

archivística (abril y mayo) pago bimensual 

3 86100000 54505 1 
Modulo 111, Gestión de documentos y archivo, Selección 

documental Uunio y julio) pago bimensual 

4 86100000 54505 1 
Modulo IV, Descripción archivíctica, Tecnología apl icada a 

los archivos (agosto y septiembre) pago bimensual 

s 86100000 54505 1 
Modulo V, Planificación archivistica, Conservación 
documental (octubre y noviembre) pago bimensual 

MONTO TOTAL EN LETRAS: TRESCIENTOS DOS 25/100 DÓLARES 

PAGO BIMENSUAL 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

ORMA DE ENTREGA DEL BIEN: MODULOS DE 2 MESES 

FORMA DE PAGO: LOS PRIMEROS 5 DÍAS HABILES DE CADA MODULO 

ORDEN No. 008/2017 

NIT 

PRECIO 
VALOR TOTAL 

UNITARIO 
(CON IVA) 

(CON IVA) 

$ 60.45 $ 60.45 

$ 60.45 $ 60.45 

$ 60.45 $ 60.45 

$ 60.45 $ 60.45 

$ 60.45 $ 60.45 

$302.25 

$60.45 

FINALIDAD: Formación especializada n Técnicas de Archivo, que permitan tener arch ivos bien organizados de acuerdo a 

las exigencias de la Le){ tfo Aéce;;; a la 1 ormación Pública . .,,....-



RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA DE BIENES, OBRAS O SERVICIOS POR LIBRE GESTION 

ÁREA DE TRABAJO: GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO 

RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG(SC)No 009/2017 CONAIPD 

NÚMERO DE O.DE.C.: 008/2017 

*'_ CONAIPD 
"" COlnUO~OllUOtA~IÓMetn:Gu.t 
' A ... t'tUO•UHO" 011$CNAQCIAD 

El Infrascrito, en calidad de Autoridad Competente, con base en el artículo 18, inciso segundo y cuarto, de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la 

Administración Pública (LACAP), vistos y analizados los documentos que contienen las ofertas presentadas del servicio ofertado, y en consideración del artículo 

40, literal "b" (LACAP), y del Acuerdo No 5, establecido en ACTA No 2 de Reunión Ordinaria de Consejo, de fecha ocho de marzo de 2013, RESUELVE: Adjudicar 

mediante LIBRE GESTIÓN SIN COMPETENCIA a ITSAM, S.A. DE C.V., con número de Identificación Tributaría (NIT) No la adquisición y 

contratación de: 

CÓDIGO 
PRECIO 

VALOR TOTAL (CON 
No. CÓDIGO ONU CANT DESCRIPCIÓN TÉCNICA UNITARIO 

PRESUP IVA) 
CON IVA 

86100000 54505 1 
Modulo 1, lndroducción a la archivología, Historia 

$ 60.45 $ 60.45 
archivistica (febrero y marzo) 

2 86100000 54505 1 
Modulo 11, Clasificación y ordenación, Ética y legislación 

$ 60.45 $ 60.45 
archivística (abril y mayo) pago bimensual 

3 86100000 54505 1 
Modulo 111, Gestión de documentos y archivo, Selección 

$ 60.45 $ 60.45 
documental Ounio y julio) pago bimensual 

4 86100000 54505 1 
Modulo IV, Descripción arch ivíctica, Tecnología aplicada a 

$ 60.45 $ 60.45 
los archivos (agosto y septiembre) pago bimensual 

5 86100000 54505 1 
Modulo V, Planificación archivística, Conservación 

$ 60.45 $ 60.45 
documental (octubre y noviembre) pago bimensual 

MONTO TOTAL EN LETRAS: TRESCIENTOS DOS 25/100 DÓLARES $302.25 

PAGO BIMENSUAL $60.45 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: MODULOS DE 2 MESES 

FORMA DE PAGO: LOS PRIMEROS 5 DÍAS HABILES DE CADA MODULO 

FINALIDAD: Formación especia lizada en Técnicas de Archivo, que permitan tener archivos bien organizados de acuerdo a 
0

'3S exigencias de la Ley de Acceso a la Información Pública. 

FORMULARIO UTILIZADO PARA LAS ADJUDICACIONES DERIVADAS DE LOS PROCESOS DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS 

(INCLUIDOS CONSULTORES INDIVIDUALES), DENOMINADOS "LIBRE GESTIÓN", POR UN MONTO INFERIOR AL EQUIVALENTE A DOSCIENTOS CUARENTA SALARIOS 

MÍNIMOS MENSUALES PARA EL SECTOR COMERCIO; ES DECIR, DESDE LOS US$0.01 HASTA US $ 72,000.00, SEGÚN DECRETO EJECUTIVO# 2, DEL DIECISEIS DE 

DICIEMBRE DE 2016, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL No. 236, tomo 413 del 19 de Diciembre de 2016. 

----------------------------------------~ ORIGINAL 

Formulario autorizado por la UACI 




